Sequitur verò pars altera Naturalis Po-
 testatis, nempe *in prolem*: quam eadem
 natura propter beneficium genituræ, nutritio-
 nis,

Potestas
Parentiũ
in prolem.

nis, educationis parentibus confert: & ob
 auctoritatem ætatis ac senii conciliat:
Deus verò, sub pœna immaturæ mortis
 præcipit: *Fus* denique humanum ubique
 gentium retinet: Legibus verò olim Ro-
 manis severrimè, & ultra morem aliorum
 populorum, Emancipatione ad libitum
 Parentum data, & ante eam, non mino-
 re eorum in prolem, quàm in servos po-
 testate.

Officium Sed si ad examen rectæ rationis reduci
fili im- res debet, commodè ex Aristotele *tria li-*
puberis. *berorum tempora*, vir distinxit eruditus.
 Primum tempus est *imperfecti judicii*, quo
 planè sunt sub herili potestate: dum he-
 res, quoadusque parvulus est, nihil dif-
 fert à servo. Æquum autem, ut qui se
 regere nequit, regatur aliunde: conve-
 nientiùs verò non potest, quàm à Paren-
 te. Secundum tempus *Liberorum*, *cùm*
Adulti. *jam judicium illis ætate maturuit*, non ta-
 men sunt extra familiam. Tum subesse,
 debent arbitrio parentum, non aliæ eo-
 rum actiones; quàm quæ ad familiam
 momentum habent. Convenire enim de-
 bet pars cum ratione integri. Tertium
Emanci- tempus, *cùm jam extra familiam exeunt*:
pati. tum jam plenè sui juris sunt: manente
 tamen semper honoris & observantiæ de-
 bito, cujus causa perpetua est. Hæc ille.
 Itaque *Parentes debent liberis educatio-*
nem:

nem: ut nempe quod suscepere, tollant: *Officium Parentis erga filios.*
 (nam exponere aut perimere nefas: quia non toti ab illis sumus, alienum autem non licet perdere:) Alimenta præbeant: nam frustra tollerent, ni sustentarent. Et denique, quæ ad bene rectequè vivendum sunt, procurent, ac prospiciant, memores, non sibi illos tantùm, sed Deo, Familiæ, Patriæ genuisse. *Parentibus verò debetur primùm obsequium, & semper honor.*

Ubi verò iis orbatur proles, eaque im- *Officium Tutorum.*
 matura, & quæ per ætatem tueri se ne-
 queat; Et rationis ipsius ductu, & gen-
 tium omnium instituto, locum obtinent
Tutores: id est (ut Jurisconsulti derivant)
 pupilli Tutores. Hi aut testamento dan-
 tur: aut proximiori adgnatione obve-
 niunt: aut à supremo Magistratu affig-
 nantur: cum potestate, quam apud Ju-
 risconsultos, unà cum officio descriptam
 habes. Est profectò functio, cum ex-
 ctè impletur; eximii sed admodum rari
 meriti.

Pars tertia Naturalis potestatis est in *Potestas in servos ingenio.*
 eos; quos Aristoteles vocat naturâ Ser-
 vos: nempe tali ingenio præditos, ut re-
 gi ac gubernari necessariò indigeant: &
 (ut cuidam dictum) * Domino opus ha-
 bent. Talibus ergo ita præesse oportet,
 ut profis. ** Etiam ad Curatores re- fertur.*